ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ декабря 2020 г.

        № __

              х. Ковылкин

	О внесении изменений в постановление № 84 от 28.12.2018г. «Об утверждении муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»»

      В  соответствии с постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 15.10.2018  № 58 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных  программ Ковылкинского сельского поселения», постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 16.07.2019 № 40 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ковылкинского сельского поселения »,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление Администрации Ковылкинского сельского поселения от 27.12.2018 года № 84 «Об утверждении муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»»   следующие изменения:
1) в приложении № 1 к постановлению Администрации Ковылкинского сельского поселения от 27.12.2018г № 84 пункт – «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы с 2019 по 2030 годы составляет 155,5 тыс. рублей, в том числе: по годам реализации из средств бюджета Ковылкинского сельского поселения:

в 2019 году – 4,5 тыс. рублей

в 2020 году – 8,0 тыс. рублей

в 2021 году – 8,0 тыс. рублей

в 2022 году – 8,0 тыс. рублей

в 2023 году – 8,0 тыс. рублей

в 2024 году – 17,0тыс. рублей

в 2025 году – 17,0 тыс. рублей

в 2026 году – 17,0 тыс. рублей

в 2027 году – 17,0 тыс. рублей

в 2028 году – 17,0 тыс. рублей

в 2029 году – 17,0 тыс. рублей

в 2030 году – 17,0 тыс. рублей

2)
в  Паспорте подпрограммы ««Профилактика экстремизма и терроризма на территории Ковылкинского сельского поселения»  пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	общий объем финансирования муниципальной подпрограммы с 2019 по 2030 годы составляет 24,0 тыс. рублей, в том числе: по годам реализации из средств бюджета Ковылкинского сельского поселения:

в 2019 году – 2,0 тыс. рублей

в 2020 году – 2,0 тыс. рублей

в 2021 году –2,0 тыс. рублей

в 2022 году – 2,0 тыс. рублей

в 2023 году – 2,0 тыс. рублей

в 2024 году – 2,0 тыс. рублей

в 2025 году – 2,0 тыс. рублей

в 2026 году – 2,0 тыс. рублей

в 2027 году – 2,0 тыс. рублей

в 2028 году – 2,0 тыс. рублей

в 2029 году – 2,0 тыс. рублей

в 2030 году – 2,0 тыс. рублей

2) в Паспорте подпрограммы «Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Ковылкинского сельского поселения» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции

«общий объем финансирования муниципальной подпрограммы с 2019 по 2030 годы составляет 131,5 тыс. рублей, в том числе: по годам реализации из средств бюджета Ковылкинского сельского поселения:

в 2019 году –  2,5 тыс. рублей

в 2020 году –  6,0 тыс. рублей

в 2021 году –  6,0 тыс. рублей

в 2022 году –  6,0 тыс. рублей

в 2023 году – 6,0 тыс. рублей

в 2024 году – 15,0 тыс. рублей

в 2025 году – 15,0 тыс. рублей

в 2026 году – 15,0 тыс. рублей

в 2027 году – 15,0 тыс. рублей

в 2028 году – 15,0 тыс. рублей

в 2029 году – 15,0 тыс. рублей

в  2030 году – 15,0 тыс. рублей
2) приложение № 4 к муниципальной программе Ковылкинского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»     изложить в редакции согласно приложению1 к настоящему постановлению;
3) приложение № 5 к муниципальной программе Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        2.
   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ковылкинского

сельского поселения

                                           Т.В. Лачугина
Приложение № 1

к ПРОЕКТУ постановления Администрации

Ковылкинского сельского поселения

от  __.12.2020 г. № __
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»
	Всего,
в том числе:
	х
	х
	х
	х
	      155,5
	4,5
	58,0
	58,0
	58,0
	58,0
	517,0
	517,0
	   17,0
	517,0
	517,0
	517,0
	517,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы- Администрация Ковылкинского сельского поселения, всего
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Ковылкинского сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	х
	х
	х
	х
	     24,0
	2,0
	52,0
	52,0
	52,0
	52,0
	52,0
	52,0
	 2,0
	52,0
	52,0
	52,0
	52,0

	исполнитель подпрограммы

Администрации Ковылкинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х

	Основное

мероприятие 1.1 Организация, подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций по антитеррористической тематике, монтаж и ремонт камер видеонаблюдения и др.
	исполнитель основного мероприятия 1.1
Администрации Ковылкинского сельского поселения
	951
	0314
	0610025080
	244
	24,0
	 2,0
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное

мероприятие 1.2 Информирование жителей поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, и т.д. Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, о межнациональных конфликтах, а также размещение  соответствующей информации на стендах, и т.д.
	исполнитель основного мероприятия 1.2 Администрация Ковылкинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремисткой и террористической деятельности, и т.д.
	исполнитель основного мероприятия 1.3 Администрация Ковылкинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Ковылкинского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	131,5
	2,5
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	исполнитель подпрограммы

Администрации Ковылкинского сельского поселения

	Основное

мероприятие 2.1. Организовать проведение сходов граждан по актуальным проблемам профилактики правонарушений
	исполнитель основного мероприятия 2.1

Администрации Ковылкинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.2. Проведение рейдов в местах скопления массового пребывания молодежи, и т.д.
	исполнитель основного мероприятия 2.2

Администрации Ковылкинского сельского поселения
	951
	0314
	0610025090
	123
	131,5
	2,5
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное

мероприятие 2.3. Организация проведения совместных рейдовых проверок объектов торговли на предмет нарушения законодательства РФ в сфере оборота алкоголя
	исполнитель основного мероприятия 2.3

Администрации Ковылкинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ковылкинского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	исполнитель подпрограммы

Администрации Ковылкинского сельского поселения

	Основное

мероприятие 3.1. Внедрение технологий формирования антинаркотической культуры личности в деятельность государственных органов
	исполнитель основного мероприятия 3.1

Администрации Ковылкинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 3.2. Совершенствование антинаркотической пропаганды, и т.д.
	исполнитель основного мероприятия 3.2

Администрации Ковылкинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 3.3. Развитие системы мониторинга распространения наркоманий в поселении
	исполнитель основного мероприятия 3.3

Администрации Ковылкинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма

«Противодей​ствие коррупции в Ковылкинском сельском поселении»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Ковылкинского сельского поселения
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3.  Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные должности муниципальной службы Ковылкинского сельского поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.4. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Ковылкинского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.5. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ковылкинского сельского поселения
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.6. Проведение исследований в целях определения уровня коррупции в Ковылкинском сельском поселении
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.7. Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.8. Обеспечение профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Ковылкинского сельского поселения по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.9. Разработка и размещение социальной рекламной продукции антикоррупционной направленности
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.10. Изготовление и распространение информационных материалов по вопросам противодействия коррупции в Ковылкинском сельском поселении

	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

   Приложение №2
к ПРОЕКТУ постановления Администрации

Ковылкинского сельского поселения

от  __.12.2020 г. № __
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»

	Наименование

Муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»

	всего
	155,5
	4,5
	58,0
	58,0
	 8,0
	 8,0
	117,0
	 17,0
	 17,0
	117,0
	517,0
	517,0
	517,0

	Местный бюджет
	155,5
	4,5
	8,0
	58,0
	 8,0
	 8,0
	 17,0
	 17,0
	 17,0
	117,0
	117,0
	517,0
	517,0

	Безвозмездные поступления в местный бюджет , (3), (4)
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	В том числе за счет средств:

	-областного бюджета,

	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-Фонда содействия реформированию ЖКХ
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1. «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Ковылкинского сельского поселения»
	Всего
	24,0
	2,0
	22,0
	52,0
	 2,0
	 2,0
	22,0
	 2,0
	 2,0
	52,0
	52,0
	52,0
	52,0

	Бюджет Ковылкинского сельского поселения,

	безвозмездные поступления в  бюджет Ковылкинского  сельского поселения,
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселений
	24,0
	2,0
	52,0
	52,0
	 2,0
	 2,0
	52,0
	 2,0
	 2,0
	52,0
	52,0
	52,0
	52,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Ковылкинского сельского поселения»
	Всего
	131,5
	2,5
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Бюджет Ковылкинского сельского поселения,

	безвозмездные поступления в  бюджет Ковылкинского сельского поселения,
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселений
	131,5
	2,5
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ковылкинского сельского поселения»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ковылкинского сельского поселения,

	безвозмездные поступления в  бюджет Ковылкинского  сельского поселения,
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4 «Противодействие коррупции в Ковылкинском сельском поселении»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

PAGE